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Πρέβεζα 05/06/2020 

 

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ  

Ανάρτηση ειδοποιητηρίων πληρωμής εισφορών μηνός Απριλίου 2020. Προθεσμία 
μέχρι τις 10 Ιουνίου για έκπτωση 25% 

 
Το Επιμελητήριο Πρέβεζας ενημερώνει τις επιχειρήσεις μέλη του για το οτι αναρτήθηκαν στο 

διαδικτυακό τόπο του e-ΕΦΚΑ τα ειδοποιητήρια των ασφαλιστικών εισφορών του Απριλίου 2020 για 
1.213.257 ελεύθερους επαγγελματίες, αυτοτελώς απασχολούμενους και αγρότες. 

Λόγω των ιδιαίτερων συνθηκών που επικρατούν στη χώρα μας εξαιτίας της πανδημίας του 
COVID-19, οι ελεύθεροι επαγγελματίες και οι αυτοτελώς απασχολούμενοι έχουν να επιλέξουν 
ανάμεσα σε τρείς (3) εναλλακτικές ως εξής: 

α. Την πληρωμή της εισφοράς που αντιστοιχεί στην ασφαλιστική τους κατηγορία 

β. Την πληρωμή της εισφοράς Απριλίου 2020 μειωμένης κατά 25% εφόσον έχουν εξοφλήσει ή 
εξοφλήσουν μέχρι τις 10/6 τις εισφορές των προηγούμενων μηνών του 2020 (Iανουαρίου-
Φεβρουαρίου-Μαρτίου), ήτοι αντί των 220€ που αντιστοιχεί στο ελάχιστο ασφάλιστρο θα κληθεί να 
καταβάλει 165 € 

γ. Την πληρωμή της εισφοράς σε τέσσερις (4) μηνιαίες δόσεις χωρίς προσαυξήσεις, με καταβολή της 
1ης δόσης έως 31/10/2020 εφόσον εμπίπτουν στους πληττόμενους κλάδους. 

Οι ανωτέρω επιλογές που συμπεριλαμβάνουν το ευεργέτημα της έκπτωσης 25% προβλέπονται 
από τον Νόμο 4690/2020 (ΦΕΚ 104Α/30.5.2020) «Κύρωση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα για 
την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (A΄ 84) και β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περαιτέρω μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α΄ 90) και άλλες διατάξεις». 

Υπενθυμίζεται ότι η πληρωμή των εισφορών του Ιανουαρίου του 2020 και 
εφεξής πραγματοποιείται με νέο κωδικό ηλεκτρονικής πληρωμής (RF). 

Για το λόγο αυτό θα πρέπει όλοι οι ασφαλισμένοι που κάνουν χρήση πάγιας εντολής για την 
πληρωμή των ασφαλιστικών τους εισφορών να προχωρήσουν σε καταχώρηση του νέου κωδικού 
ηλεκτρονικής πληρωμής στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες της τράπεζας με την οποία συνεργάζονται. 

 


